

مشاور عالی استاندار کرمان هشدار داد نخبگان در حال ترک کرمان!

گروه اقتصاد - مشاور عالی استاندار کرمان با بیان اینکه بسیاری از افراد فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان در حال ترک کرمان هستند، گفت: حمایت دستگاه‌های اجرایی از فعالیت و شرکت‌های دانش‌بنیان برای جلوگیری از خروج نخبگان از استان ضروری است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان، نصرالله بازمی در نشست پیش‌جلسه‌ای شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان با موضوع بررسی مسائل و مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: باید برای مسئولان اجرایی دستگاه‌های مختلف دوره‌های آموزشی و توجیهی در زمینه فعالیت‌های دانش‌بنیان و حمایت‌های قانونی موجود از این بخش برگزار تا زمینه فعالیت های بیشتر و روانتر آنها فراهم شود.

وی با بیان این‌که منظور از شرکت‌های دانش‌بنیان تنها شرکت‌های دارای مجوز از معاونت فناوری ریاست‌جمهوری نیست، اظهار کرد: تمامی شرکت‌ها با فعالیت‌های دانش‌بنیان که حتی عضو پارک علم و فناوری نیستند نیز دانش‌بنیان محسوب می‌شوند.

گرامی بیان کرد: به دلیل اینکه در کرمان فضای حمایتی لازم مانند معافیت گمرکی، تسهیلات مالیاتی و سایر حمایت‌ها از شرکت‌های دانش‌بنیان وجود ندارد، بسیاری از جوانان مستعد کرمانی در تهران به ویژه در دانشگاه شریف و پارک علم و فناوری مشغول به فعالیت در سطوح بالا هستند.

مشاور عالی استاندار کرمان ادامه داد: شرکت‌های دانش‌بنیان مشکلات خود را با ما در میان بگذارند تا آنها را در نشتی با حضور مسئولان و دست‌اندرکاران پارک علم و فناوری کرمان مطرح کنیم و اگر مشکلات حل نشد، موضوع را از طریق واگذاری برخی اختیارات استانی دولت به استاندار کرمان پیگیری می‌کنیم.

در ادامه این نشست، رئیس اتاق کرمان گفت: ۸۰ درصد جوانان نخبه استان، کرمان را ترک می‌کنند و حاضر نیستند برگردند زیرا شرایط برای انجام فعالیت‌های نوین و دانش‌بنیان آنها فراهم نیست. سیدمهدی طیب‌زاده اظهار کرد: با وجود ظرفیت‌های بسیار در استان، اما به دلیل انجام فعالیت‌های غیرعلمی و غیرپژوهشی، درآمد سرانه‌ی کرمان از متوسط کشور پایین‌تر است و در بسیاری از بخش‌ها به ویژه کشاورزی نتوانستیم بهره‌وری لازم را داشته باشیم.

وی با تاکید بر این‌که باید ظرفیت جذب کسب و کارهای نوین در استان وجود داشته باشد، افزود: اتاق با هدف ایجاد تحول در اقتصاد استان، به دنبال کمک به توسعه فناوری و کسب‌وکارهای نوین است زیرا می‌داند بسیاری از محصولات استان به دلیل تولید غیرعلمی و غیرصحيح، در بازاریهای کشورهای همسایه نیز قابل رقابت نیستند. طیب‌زاده ادامه داد: اتاق کرمان در این راستا، انجمن‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، جوانان کارآفرین و محصولات ارگانیک را راهاندازی کرده، لازمه توسعه فناوری در استان را تهیه، نقشه راه می‌داند و از ساماندهی و پیگیری رفع موانع و مشکلات پیش روی آنها حمایت می‌کند.

گفتنی است در این نشست اعضای انجمن شرکت‌های دانش‌بنیان به بیان مسائل و مشکلات خود پرداختند تا برای طرح در شورای گفت‌وگو جمع‌بندی شود.

دادستان مرکز استان خبر داد بازداشت ۹ نفر به اتهام اقدام علیه امنیت داخلی کشور در کرمان

گروه جامعه - دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: در حال حاضر تعداد ۹ نفر به اتهام اقدام علیه امنیت داخلی کشور در اغتشاشات دی‌ماه گذشته در کرمان بازداشت هستند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، دادخدا سالاری با بیان این‌که استان کم‌ترین میزان دستگیری در اغتشاشات دی‌ماه گذشته را داشت، افزود: در خصوص کلیه متهمان اغتشاشات اخیر در دادسرای کرمان اتخاذ تصمیم شده است و برخی از متهمین با قرار مناسب آزاد و برای تعداد کمی از متهمین کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده است و در حال حاضر فقط تعداد اندکی از متهمین در بازداشت به سر می‌برند؛ اتهام متهمین بازداشت شده در ناآرامی‌های دی‌ماه گذشته اقدام علیه امنیت داخلی کشور است.

سالاری بیان کرد: با توجه به اشراف خوب اطلاعاتی در سطح استان کرمان، با کلیه عواملی که درصدد ناآمنی و تخریب امنیت مردم تلاش می‌کنند با قاطعیت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن با آنان برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت.

دادستان کرمان گفت: جوانان باید با هوشیاری قریب وعده‌های دروغین دشمنان را نخریند و تحت تاثیر صحبت‌ها و مطالب القاء شده از سوی عناصر بیگانه قرار نگیرند.

با حضور مدیران ثبت اسناد و سازمان تأمین اجتماعی؛ راهکارهای وصول مطالبات سازمان تأمین اجتماعی بررسی شد

گروه اطلاع‌رسانی - با حضور مدیران کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان و سازمان تأمین اجتماعی استان و تعدادی از معاونین ادارات مذکور راهکارهای وصول مطالبات سازمان تأمین اجتماعی بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان؛ رضا طالبی‌زاده در نشست هم‌اندیشی که با حضور مدیر کل سازمان تأمین اجتماعی استان کرمان برگزار شد، گفت: با توجه به تأمین بانک جامع املاک در استان، این اداره کل آماده همکاری با سازمان تأمین اجتماعی برای شناسایی اموال بدهکاران است.

وی با اشاره به این‌که در حال حاضر وصول معوقات بانک‌ها، مهریه و آزار کمسیون‌نامه ۷۷ شهرداری در اداره اجرای مفاد اسناد رسمی در حال انجام است، گفت: اداره اجرای مفاد اسناد رسمی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان آمادگی کامل را در زمینه‌ی وصول مطالبات سازمان تأمین اجتماعی دارد.

این مقام قضایی با بیان این‌که تاکنون بیش از ۴۰ هزار شرکت تجاری و موسسه غیر تجاری در استان کرمان ثبت شده است، اظهار کرد: اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری کرمان با بازداشت سرمایه‌ی شرکت‌های بدهکار به سازمان تأمین اجتماعی، می‌تواند نقش مؤثری در وصول مطالبات این سازمان داشته باشد.

آماده‌ و واگذاری اختیارات به استان کرمان هستیم

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:



رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: در حال حاضر ما آمادگی داریم برای واگذاری اختیارات به استان کرمان را داریم.

خوبی در این زمینه دارد و به عنوان یکی از استان‌های پایلوت اقتصاد مقاومتی کشور، با فاصله بسیار زیاد از سایر استان‌ها در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی حرکت می‌کند.

محمدرضا پورابراهیمی افزود: با این وضعیت با قوانین و اختیارات موجود نمی‌توانیم این کارها را دنبال کنیم و در سفر اخیر ریاست‌جمهوری اختیارات به استان کرمان واگذار شد.

وی گفت: با شرایط کنونی و به دلیل تمرکز تصمیم‌گیری به صورت مرکزی در کشور، لازم است که دیوان محاسبات در حوزه واگذاری اختیارات به استان‌ها توجه ویژه‌ای داشته باشد زیرا نتیجه‌ی تمرکز در مرکز، توسعه نامتوازن است. پورابراهیمی همچنین بیان کرد: در دو هفته آینده کمیته تفویض اختیارات به استان کرمان تشکیل و اجرایی خواهد شد. نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس نیز گفت: هر وزیری که اختیارات را به استان واگذار کند در هر جا نیاز به قانون جدید داشته باشد با وی همکاری خواهیم کرد.

تاکید بر این‌که با مدیریت جهادی همراهی می‌گیریم نیست، گفت: این دیوان به دنبال دست‌گیری و کمک به مدیران برای حراست دقیق از بیت‌المال است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور از اقدامات انجام شده در استان کرمان تقدیر کرد و بیان کرد: هیات حسابرسی زمین‌خواری داریم و استان کرمان یکی از استان‌های خاصی در این زمینه است و خواهشمندیم که این موضوع با دقت بیشتری رصد شود.

در این جلسه، استاندار کرمان نیز با

شهرداری راین شبانه تعدادی درخت را قطع کرد

درخت کُشی به شهر کهن راین رسید!



گروه جامعه - درخت‌کُشی به شهر کهن راین رسید. صدای گوس‌خراس از زهای شهرداری‌ها هر روز از گوشه‌ای بلند می‌شود و این‌بار، راین طعمه شد. مستعجبه شب بود که کاربران تلگرامی در کرمان ناگهان با خبری شوکه‌کننده روبه‌رو شدند. خبری که با عکس و فیلم‌هایی دست به دست منتشر می‌شد و حکایت از آن داشت که شرکت راین در حال دست دادن تعدادی از درختان خود است؛ درختی که برخی می‌گویند چنار و عدای می‌گویند نارون بوده‌اند.

راین شهری کهن است که اطراف آن را کوچه‌های بلندی فرا گرفته؛ هزار چهار هزار و ۴۶۵ متری در جنوب‌غرب آن، کوه تخت‌سلیمان سه هزار و ۷۵۹ متری در شمال شهر و قلل گلکی و عسکر که بیش از دو هزار و ۵۰۰ متر ارتفاع دارند شمال این شهر قرار دارند.

راین را اگرچه پیش‌تر به ارگ و آبشار می‌شناسند اما کسی نیست که به دیدن ارگ و آبشار رفته باشد و از سخاوت سایه و طراوت سیزی خیابان‌های این شهر بی‌بهره مانده باشد. راین در ۱۰۰ کیلومتری جنوب شرق شهر کرمان قرار دارد و وزیر می‌مؤلف کتاب «جغرافیای کرمان» در وصفش نوشته است: «باغستانی فسح، مرغزار بدیع، آتش با سلسیل برادر و هویاش با فردوس برابر».

در دوران ایران باستان، راین یکی از معتبرترین مراکز فلزکاری در منطقه بوده است. در قرن چهارم هجری پارچه‌بافی در راین معروف بود؛ صحبت از شهری است که در قرن هفتم بر اثر حمله‌ی تیموریان از رونق افتاد و در لشکرکشی و حمله‌ی اشرف افغان به کرمان، طعمه‌ی حریق و ویران شد و باز طی سده‌های بعدی پا گرفت.

دفتر تاکسی اینترنتی اسنپ مورد تهاجم قرار گرفت

تعرض به اسنپ در کرمان



گروه جامعه - آغاز فعالیت تاکسی‌های اینترنتی در قالب شرکت «اسنپ» در کرمان با تنش روبه‌رو شد. مطابق فیلم‌هایی که در تلگرام منتشر شده است، تعدادی که گفته می‌شود از رانندگان اژانس در کرمان هستند، به دفتر این شرکت هجوم برده و با ضرب و شتم کارکنان و اسبب رساندن به لوژام و وسایل کار اسنپ‌ها، منجر به تعطیلی دفتر آن شدند.

رئیس اتحادیه صنف اژانس‌های اومبیل کرایه شهرستان کرمان؛ چهارشنبه‌ی گذشته در این باره به ایرنا گفت: در صورت مجوز گرفتن شرکت تاکسی اینترنتی از مراجع قانونی اصلی و فرعی، این اتحادیه هیچ مخالفتی با فعالیت اسنپ در کرمان ندارد.

احمدعلی مسعودی‌نیا افزود: اتحادیه صنف اژانس‌های اومبیل کرایه شهرستان کرمان در صورت مجوز گرفتن شرکت تاکسی اینترنتی اسنپ در کرمان و عمل در راستای منافع اعضای تحت پوشش، هیچ مخالفتی با ورود تکنولوژی به تاکسیرانی ندارد.

وی بیان کرد: اسنپ موظف بود زمانی که وارد کرمان می‌شود مجوزهای قانونی خود را ارائه می‌کرد اما این شرکت از مراجع اصلی و فرعی حمل‌ونقل کرایه هیچ مجوزی برای تبلیغات و فعالیت ندارد. اسنپ بدون مجوز وارد شهر شد و موجب تحریک تاکسی تلفنی‌داران شد؛ اما مقصر اصلی افرادی بودند که به دفتر اسنپ هجوم بردند، زیرا باید در چارچوب قانون عمل می‌کردند.

وی افزود: طیف جدید تاکسی اینترنتی مجوز فعالیت در کرمان و تأیید صلاحیت از مراجع ذیصلاح و مجوزی از اتاق اصناف و معدن و تجارت، شهرداری کرمان ارسال کرد. وی بیان کرد: روز سه‌شنبه اما شخصی به یکی از دفاتر تاکسی اسنپ در کرمان

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

الزامات افزایش اختیارات استاندار



رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: در حال حاضر ما آمادگی داریم برای واگذاری اختیارات به استان کرمان را داریم.

امید می‌رود که رزم‌حسینی اولین استانداری باشد که اختیارات بیشتری را تجربه می‌کند. اما آیا اختیارات بیشتر به تنهایی برای ایجاد یک حرکت پرشتاب، رفع مشکل می‌کند؟ یا اختیارات زیاد به استاندار می‌تواند به مثابه یک شمشیر دو لبه عمل کند؛ در مواردی حلال مشکلات باشد، و گاه هم خودش مشکل ساز بشود.

دوستی دارم که همیشه وقتی بحث اختیارات مطرح می‌شود می‌گوید چاره‌ی جامعه‌ی ما در وضعیت کنونی همین روش متمرکز اداری است؛ استقلال او این است؛ اگر این اختیارات واگذار شود، و نهادهای نظارتی، برنامه‌ریزی و حسابرهای

آن‌ها نیز بر نظر رزم‌حسینی در مورد قوانین مزاحم یا افزایش اختیارات استاندار، مهر تأیید زده‌اند. حتی اگر همین‌طور باشد، اختیارات استاندار را مولود بخش خصوصی خوانده است، اما این واگوها هیچ‌وقت به سرانجامی هم نرسیده است. این در حالی است که رئیس جمهور یا وزیر کشور بارها با او همدلی نشان داده و

واقعیت این است که اختیارات مقامات به موجب قانون کم و زیاد می‌شود؛ قانونی که دست و پای رئیس جمهور را هم بسته است. اغلب مشکلات سیستم اداری ما مربوط به اختیاراتی است که مدیران کل ادارات در استان‌ها به موجب قانون موظف به انجام آن هستند و قابل انتقال به استاندار هم نیست.

یا مربوط به تصمیماتی است که مدیران استانی باید از وزیر مربوطه در مورد آن کسب تکلیف کنند. مقصود این است که این افزایش قدرت استانداران باید در یک فرآیند گسترده‌ی تحول و حتی انقلاب اداری رخ بدهد. یعنی قوه مقننه و قضاییه هم باید به میدان بیایند و با آن همسویی نشان بدهند. در واقع، با تعارف و بخشنامه‌ی این کار هیچ‌وقت راهگشا نیست، فعلاً از ادامه‌ی آن در

گفتم، و به همین طرح مسئله می‌کنم.

خبر خوب این است که کرمان پایلوت افزایش اختیارات شده است. رئیس دیوان محاسبات کشور هم که روز پنجشنبه به کرمان آمده گفته است: برای افزایش اختیارات استان کرمان آمادگی داریم.

ظاهراً این‌بار فضا برای واگذاری اختیارات بیشتر به استاندار کرمان، نسبت به همیشه، فراهم‌تر شده و

شهر قطع شده است». وی عمر درخت‌های چنار قطع شده را بین ۵۰ تا ۱۰۰ سال ذکر کرد در همین‌باره، حمید روحی، معاون میراث فرهنگی استان به استقامت می‌گوید: «اقدام اخیر شهرداری راین در راستای بهسازی و اصلاح جدول بخشی از خیابان اصلی بوده تا با تعویض جدول و کم عرض کردن مسیر آب و افزودن آن به عرض مسیر اصلی؛ بخشی از مشکلات تردد و پارک خودروهای این مسیر را حل کند و در این راه، تعدادی درخت نارون بریده شده است».

وی که به همراه تعدادی از کارشناسان میراث روز چهارشنبه به راین رفته تا این موضوع را از نزدیک بررسی کند، می‌افزاید: «از آنجا که ادامه‌ی این خط پروژه باعث آسیب رساندن به منظر خیابان و درختان چنار کهنسال می‌شود مقرر شد خط پروژه در حد تخریب جوی آب و جداول فعلی انجام پذیرد و ادامه پیدا نکند». روحی ادامه می‌دهد: «از آنجا که در این حمله شهرداری تاریخی مصوب شورای عالی معماری و شهرسازی است؛ قرار است پرونده ثبت جهانی آن توسط میراث فرهنگی شهر تهیه شود؛ روز پنجشنبه به کرمان آمده گفته است: برای افزایش اختیارات استان کرمان آمادگی داریم.

ظاهراً این‌بار فضا برای واگذاری اختیارات بیشتر به استاندار کرمان، نسبت به همیشه، فراهم‌تر شده و

معاون عمرانی استاندار کرمان: تونل انتقال آب صفارود در حال اجراست

معاون عمرانی استاندار کرمان: تونل انتقال آب صفارود در حال اجراست



گروه اقتصاد - معاون استاندار کرمان، به همراه رئیس کل دادگستری استان، فرماندار راین و جمعی از مسئولان از پروژه تونل انتقال آب به کرمان بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، آیت‌اللهی موسوی در حاشیه‌ی این بازدید با بیان این‌که خط انتقال آب به کرمان از جمله پروژه‌های حیاتی مرتبط با آینده استان است، افزود: این پروژه با همت و پشتکار استاندار کرمان درحال اجراست و میراث فرهنگی برای آیندگان خواهد بود.

وی ادامه داد: با توجه به خشکسالی‌های اخیر نیاز انتقال آب به کرمان بیش از پیش احساس شده است که با آینده‌نگری‌های استاندار کرمان شاهد اجزای این پروژه عظیم هستیم.

معاون امور عمرانی استاندار کرمان گفت: تونل انتقال آب صفارود به طول ۳۸ کیلومتر بزرگترین پروژه انتقال آب خاورمیانه است که تاکنون ۱۶ کیلومتر از تونل انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری به کرمان حفاری شده است و تقریباً ۴۵ درصد پیشرفت دارد. آیت‌اللهی موسوی همچنین از کشاورزانی که برای اجرای این پروژه همکاری داشته‌اند، تشکر و قدردانی کرد و افزود: مشکلاتی برای برخی از کشاورزان به‌وجود آمده که کارفرمای مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی،

گفته: تونل انتقال آب صفارود به طول ۳۸ کیلومتر بزرگترین پروژه انتقال آب خاورمیانه است که تاکنون ۱۶ کیلومتر از تونل انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری به کرمان حفاری شده است و تقریباً ۴۵ درصد پیشرفت دارد. آیت‌اللهی موسوی همچنین از کشاورزانی که برای اجرای این پروژه همکاری داشته‌اند، تشکر و قدردانی کرد و افزود: مشکلاتی برای برخی از کشاورزان به‌وجود آمده که کارفرمای مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی،

گفته: تونل انتقال آب صفارود به طول ۳۸ کیلومتر بزرگترین پروژه انتقال آب خاورمیانه است که تاکنون ۱۶ کیلومتر از تونل انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری به کرمان حفاری شده است و تقریباً ۴۵ درصد پیشرفت دارد. آیت‌اللهی موسوی همچنین از کشاورزانی که برای اجرای این پروژه همکاری داشته‌اند، تشکر و قدردانی کرد و افزود: مشکلاتی برای برخی از کشاورزان به‌وجود آمده که کارفرمای مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی،

نمی‌دانم و به این نحوه برخورد اعتراض دارم.

یوسف جعفری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: هر چند که وجود اسنپ با توجه به تعداد بالای اژانس‌های تلفنی در شهر کرمان موجب کساد کسب‌وکار تاکسی‌داران را به‌دنبال خواهد داشت ولی این نحوه برخورد با قضیه، کار او سوی هر کسی هم که باشد، کار درست و قانونی نبوده است.

وی افزود: قطعاً این مشکل به‌طور قانونی و با همکاری و همراهی مسئولان استان و شهرستان و نیز دفتر اسنپ و تاکسی‌داران قابل حل خواهد بود و نیازی به استفاده از روش قهری نیست.

رئیس اداره نظارت بر سازمان صنفي و تشكيل‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این باره گفت: شرکت‌های تاکسی مانند اسنپ جزو قروگاه‌های خدماتی اینترنتی محسوب می‌شوند و مجوز آنها به صورت متمرکز در سازمان صنعت، معدن و تجارت صادر می‌شود.

سید خسروی افزود: در مورد شعب استان‌ها و شهرستان‌ها نیز مجوزها از مرکز صادر می‌شود و در صورت دریافت مجوز از استاندار، اسنادهای مربوطه فعالیت شرکت تاکسی‌رانی اسنپ در شهر کرمان هیچ گونه منع قانونی ندارد. وی بیان کرد: در حال بررسی هستیم تا مشخص شود نمایندگی اسنپ در کرمان مجوز نهای را دریافت کرده است.

وی با اشاره به حوادثی که برای نمایندگی تاکسی‌رانی اسنپ در کرمان اتفاق افتاده است اظهار کرد: در حال بررسی و رصد استان و مدارک هستیم تا اگر تخلفی از طرف اعضای هیات مدیره اسنپ افشا شود، مجموعه این سازمان شده باشد، برخورد قانونی صورت گیرد.

گروه اطلاع‌رسانی - پروژه تأمین برق روستای قلعه حسنعلی را این به بهره‌برداری رسید

گروه اطلاع‌رسانی - پروژه تأمین برق روستای قلعه حسنعلی را این به استفاده از پیل‌های خورشیدی منفصل از شبکه توزیع به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، به نقل از حمیدعلیزاده؛ مدیر امور برق نواحی کرمان آئین بهره‌برداری این پروژه با حضور پورابراهیمی، نماینده فرماندار راین برگزار شد. در این مراسم و بخشدار راین برگزار شد. در این مراسم پورابراهیمی با بیان این‌که پرچم افتتاح روستای قلعه حسنعلی را این روستا از نعمت برآورفته است، گفت: در دهه آینده تابلوی اقتدار در حوزه اقتصادی ایران